
PORTARIA Nº 015/2023 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023 
 

Nomeia Agente de Contratação, Equipe de 
Apoio e  Gestor Fiscal para conduzir os 
atos das Licitações e contratações                 
da  Câmara Municipal de Nanuque/MG.  

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nanuque, Estado de Minas Gerais, no uso 
legal de suas atribuições previstas no inciso XXV, do art. 54 do Regimento Interno, 
 
 
Considerando o disposto na Resolução nº 013/2023, de 10 de outubro de 2023, 
que  “Regulamenta a Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, que dispõe sobre 
Licitações e Contratos Administrativos, no âmbito da Câmara Municipal de 
Nanuque e dá outras providências”.  
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear a Servidora Efetiva ROGÉRIA DE SANTANA PINTO MENDES, 
para exercer as funções de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRA, a 
fim de conduzir os atos das licitações  e contratações da Câmara Municipal de 
Nanuque.  
 
Art. 2º - Nomear os Servidores Efetivos: ROSILENE MONTEIRO DA SILVA, 
EDINEY DOS SANTOS FERREIRA  E   JOSÉ DIMAS REZENDE DA SILVA 
FILHO    para exercerem a função de EQUIPE DE APOIO das licitações  e 
contratações da Câmara Municipal de Nanuque.  
 
Art. 3º - Nomeia a Servidora Efetiva VALÉRIA DOS SANTOS BISPO  para 
exercer a função de GESTOR FISCAL das licitações  e contratações da Câmara 
Municipal de Nanuque.  
 
Art. 4º -  A presente portaria entra em vigor na data de  sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE. 
 
 

Câmara Municipal de Nanuque/MG., aos dezoito dias do mês de outubro de 2023.  
 

 
 FRANK ALBERT GARCIA     

PRESIDENTE 
 


